
  OBEC BAŠŤ Obecní 126, Bašť, 250 85 

 

Rada obce 

PROVOZNÍ ŘÁD SBĚRNÉHO MÍSTA 

OBCE BAŠŤ 

čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Tento provozní řád sběrného místa obce Bašť (dále jen „provozní řád") obsahuje informace o 

sběrném místě a stanovuje povinnosti pracovníků sběrného místa a fyzických osob využívajících 

sběrné místo k odkládání stanovených druhů odpadu. 

čl. 2 

Základní informace 

1) Umístění sběrného místa: část pozemku parc. č. 357/6, o výměře 4 635m2 u křížení ulic Ke 

Střelnici a Předbojská, katastrální území Bašť. 

2) Provozovatel sběrného místa: Obec Bašť, Obecní 126, 250 85 Bašť. 

3) Odpovědná osoba: Bc. Kateřina Nováková 

4) Charakter a účel sběrného místa: Sběrné místo je technické zařízení určené ke 

shromažďování následujících složek odpadu- bioodpad, papír, sklo, plasty, kovy, nápojové 

kartony, objemný odpad, elektroodpad z domácnosti, textil, jedlé oleje a tuky. Sběr provádí 

obec Bašť za účelem jeho bezodkladného předání k dalšímu zpracování, využití nebo k 

ekologické likvidaci. 

5) Služby sběrného místa pro odkládání stanovených složek odpadu jsou poskytovány pouze 

fyzickým osobám, které se prokáží potvrzením o úhradě poplatku za svoz a likvidaci 

komunálního odpadu na příslušný kalendářní rok, a to bezplatně.  

6) Služby sběrného místa pro odkládání elektroodpadu z domácností (místo zpětného odběru) 

jsou poskytovány v režimu zvláštního zákona bezplatně všem fyzickým osobám. 

čl. 3 

Přehled druhů odpadu, pro které je sběrné místo určeno 

1) Na sběrné místo jsou přijímány výhradně následující druhy odpadu dle druhu a kapacity 

kontejnerů:  

- biologický odpad rostlinného původu (nikoli kosti, maso, kůže, směsné zbytky z kuchyně, 

mléčné výrobky, uhynulá domácí zvířata)  



- objemný odpad (nábytek, matrace, koberce, umyvadla, toalety) 

- elektroodpad z domácností (televize, rádia, počítače, nefunkční sporáky, pračky, mikrovlnné 

trouby, ledničky, přenosné baterie, akumulátory, apod.) 

- papír  

- plast  

- sklo  

- kov 

- tuky a oleje z domácností 

- nápojové kartony 

- textil 

- dřevo 

2) Na sběrném místě je přijímán objemný odpad, pokud se jedná o složku komunálního 

odpadu, pro kterou nelze s ohledem na jeho rozměr, hmotnost a jiné vlastnosti použít běžné 

sběrné nádoby. 

3) Na sběrném místě nelze ukládat nebezpečný komunální odpad. Jeho sběr je zajištěn v rámci 

mobilního svozu čtyřikrát ročně (zbytky barev, autobaterie, chemikálie, zářivkové trubice, 

pneumatiky a ostatní nebezpečný odpad). Dále na sběrném místě nelze odkládat suť a stavební 

materiál. 

Čl. 4 

Provozní doba sběrného místa 

Sběrné místo je v provozu celoročně. Provozní doba je vždy stanovena s ohledem na roční 

období a klimatické podmínky a zveřejněna na webových stránkách obce. Případná změna 

provozní doby je oznamována i jinými komunikačními prostředky mezi obcí a občany.  

Čl.5 

Přijímání odpadu 

1) Odpad je přijímán pouze v provozní době sběrného místa a za přítomnosti pověřeného 

pracovníka. 

2) Odkládání a třídění odpadu do sběrných nádob řídí pověřený pracovník. V případě, že 

přinesený odpad neodpovídá shromažďovaným druhům odpadu, které jsou vymezeny v tomto 

provozním řádu nebo je naplněna kapacita sběrného místa, odmítne přinesený odpad převzít. 

3) Povinností osoby odkládající odpad je řídit se pokyny pověřeného pracovníka. 

4) Všechny odpady jsou shromažďovány podle druhů ve vyhrazených nádobách (kontejnerech) 

odpovídajících typem, velikostí a materiálem potřebě bezpečného uložení příslušného druhu 

odpadu. 

5) Zahradní odpad je ukládán přímo do vyhrazeného kontejneru. Větve jsou s ohledem na 

snadnou manipulaci a možnost umístění do kontejneru přijímány v maximální délce 2 metry. 

Uložení zahradního odpadu, jehož množství přesahuje 1 m3, je třeba předem projednat na 

obecním úřadě. 



6) Ostatní biologický odpad je ukládán do sběrné nádoby hnědé barvy. 

7) Objemný odpad je ukládán přímo do vyhrazeného kontejneru. Nábytek je s ohledem na 

snadnou manipulaci a možnost umístění do kontejneru třeba odevzdávat v rozloženém stavu. 

Množství odkládaného objemného odpadu je omezeno na 5 ks na osobu a den. Sběrné místo 

neslouží k ukládání většího množství objemného odpadu např. při vyklízení domů, bytů nebo 

sklepů. 

8) Elektrozařízení jsou přijímána pouze kompletní a v nerozloženém stavu. Ve stejném stavu 

musí být tato předána provozovateli kolektivního systému dle zákona č. 542/2020 Sb. Je 

zakázáno jakékoli rozebírání přijatých elektrozařízení. Uvedené se nevztahuje na části, které 

tvoří složky nebezpečného odpadu (např. baterie, tonery, apod.), jež musejí být z přístrojů 

vyjmuty.  

čl. 6 

Povinnosti obsluhy zařízení 

 

1) Nepřijmout odpad, který neodpovídá seznamu odpadů a jejich složek uvedených v obecně 

závazné vyhlášce obce o stanovení obecního systému odpadového hospodářství a v provozním 

řádu.  

2) Kontrolovat potvrzení o úhradě místního poplatku za odkládání komunálního odpadu 

z nemovité věci.  

3) Zabezpečit ukládání odpadu do určených kontejnerů, nádob nebo prostor.  

4) Zabezpečit ukládání tříděného odpadu. 

5) Ohlásit každou skutečnost, která by mohla ohrozit život, zdraví a způsobit požár nebo 

technologické závady provozovateli. 

6) S dostatečným předstihem zajistit nebo požadovat odvoz plných kontejnerů a nádob a 

v celém areálu sběrného místa udržovat pořádek a čistotu.  

7) Po skončení provozní doby zajistit uzamčení objektu. 

čl. 7 

Bezpečnost práce 

1) Pracovníci sběrného místa se při nástupu do zaměstnání, resp. i v průběhu trvání pracovního 

poměru, seznámí s tímto provozním řádem a zásadami bezpečnosti práce. 

2) Pracovníci sběrného místa používají přiměřené ochranné prostředky poskytnuté 

provozovatelem (pracovní rukavice apod.). 

3) V celém areálu sběrného místa je zakázáno kouření a rozdělávání otevřeného ohně.  



4) V areálu sběrného místa jsou umístěny v ochranných boxech dva kusy práškového hasícího 

přístroje 34A. Pracovníci sběrného místa, kteří byli seznámeni s jejich obsluhou, nahlásí 

obecnímu úřadu jejich poškození či ztrátu. 

5) V areálu sběrného místa se kromě pracovníků sběrného místa (a fyzických osob 

odkládajících odpad) nemohou bez svolení starostky obce zdržovat třetí osoby. Uvedené se 

nevztahuje na osoby zajišťující odvoz plných kontejnerů a nádob.  

čl. 8 

Závěrečná ustanovení 

1) Ustanovení provozního řádu se přiměřeně použijí i pro případné podnájemce sběrného místa. 

2) Tento provozní řád schválila Rada obce Bašť na své schůzi dne 7. 8. 2024 usnesením 

č. 3/19/2024. 

3) Tento provozní řád ruší provozní řád sběrného místa ze dne 3. 10. 2019 a nabývá účinnosti 

dnem jeho schválení. 

 

 

Dne: 12. 8. 2024 

 

Bc. Kateřina Nováková, v. r.                                               Mgr. Lucie Caltová, v. r. 

        starostka obce                                                             1. místostarostka obce 

 
 


